



SRÓDA,
28 STYCZANIA
1981 ROKU
WYD. AB



Kurier Szczeciński

Nr 13 (11161) Rok założenia 1945 Nakład: 95 000 egz. Cena 1 zł

W centralnej Polsce i na południu

Akcje strajkowe

„Solidarność” wysunęła zarzut niepełnego realizowania porozumień z Wybrzeża i Jastrzębia

WCZORAJSZY dzień upłynął w niektórych regionach kraju w atmosferze niepokoju i napięcia. Na wezwanie regionalnych ogniw „Solidarności” podjęte zostały strajki ostrzegawcze i okupacyjne, w niektórych zakładach pracy ogłoszono gotowość strajkową. Taka sytuacja panowała głównie w centralnej Polsce i na południu kraju.

PODJĘCIE tego rodzaju akcji protestacyjnych „Solidarność” umotywowała tym, że porozumienia z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia nie są w pełni realizowane.

CZTEROGODZINNY strajk ostrzegawczy odbył się w stutkudnieścisku zakładach pracy wojewódz-

stwa katowickiego. Bez zakłóceń funkcjonowały tam placówki związane z obsługą ludności, jedynie symbolicznie manifestując poparcie dla akcji.

Trzy godziny trwał strajk w większości przedsiębiorstw przemysłowych Łodzi. Na godzinę stanęła komunikacja miejska. Akcją strajkową podjęły również zakłady w woj. łódzkim. Podczas strajku w Fabryce Mebli w Łasku (woj. sieradzki) uchwalono rezolucję domagającą się jak najszybszego podjęcia rozmów między rządem a „Solidarnością”.

Decyzją MKR NSZZ „Solidarność” w Bielsku-Białej ogłoszono w tym regionie strajk generalny o charakterze okupacyjnym. Strajkujący domagają się zmian we władztwie województwa. Akcją protestacyjną i gotowością strajkową ogłoszono w woj. śląskim. W największym klubie „Gancjana” przedstawiciele „Solidarności” oczekują na przyjazd komisji rządowej. Na dziś zapowiedziano czterogodzinny strajk w całym województwie. Z kolei we Wrocławiu odbyły się rozmowy władze z „Solidarnością” w związku z podjęciem przez komitet miejskiej gotowości strajkowej. Dział rozmowy mają być kontynuowane. Do chwili oddania „Kuriera” do druku nie otrzymano żadnych informacji PAP na temat sytuacji w dniach dzisiejszym. Jak podało Polskie Radio — strajk w Bielsku-Białej trwa.

DZISIEJSZA prasa poranna przynosi obszerną informację o realizacji porozumienia zawartego przez Komisję Rządową i MKS 31 sierpnia 1980 r. w Stoczni Gdańskiej.

Lech Wałęsa w Rzeszowie

RZESZÓW PAP. 27 bm. przebywał w Rzeszowie przewodniczący NSZZ „Solidarność” Lech Wałęsa. Był on na gościnnie w siedzibie Polskiej Wytwórni Sprężu Komunikacyjnego PZL, gdzie spotkał się z przedstawicielami poszczególnych ogniw „Solidarności”. Tematem rozmów były m. in. problemy wolnych sobót. L. Wałęsa spotkał się także z przedstawicielami MKZ NSZZ „Solidarność” z Rzeszowa oraz robotnikami woj. rzeszowskiego i kilku innych województw, omawiając sprawę spójności wsielskiej. Przewodniczący NSZZ „Solidarność” odpowiadał także na pytania, dotyczące jego wizyty we Włoszech.

Przewodniczący MKR Jastrzębie zrezygnował

List otwarty J. Sienkiewicza do członków „Solidarności”

WARSZAWA PAP. Przewodniczący MKR Jastrzębie Jarosław Sienkiewicz wystosował do

wszystkich członków NSZZ „Solidarność” list otwarty, w którym informuje o swej rezygnacji z funkcji związkowej.

— OCZYWIŚCIE. Historia kryminalistyki potwierdzona faktami głosi, że w każdym społeczeństwie w chwilach trudnych wyzwała się wśród przestępców chęć działania. Zresztą służę przykładami, które odnotowaliśmy i którymi oczywiście nasze jednostki się zajmują. Np. w ciągu ostatnich 3 dni ub. roku, kiedy to liczba dni wolnych od pracy była bardzo duża, odnotowaliśmy tylko w mieście Szczecinie ponad 60 włamań do obiektów gospodarki uspołecznionej oraz do mieszkań.

PODKREŚLAJĄC na wstępie, że w imię „Solidarności” i jednostki nie odpowiadał na zarzuty, które z różnych stron padły pod jego adresem, stwierdził, że zaistniała sytuacja zmusza go do zabrania głosu. „Zarzucono mi — głosi m. in. list — że jestem w partii i publicznie przyznając się do tego, co jest „niewybaczalnym błędem”. Podpisuję statut „Solidarności” i jednocześnie określiłem swoją apolityczność i dąłem o to, by taki charakter związek zachował. Korzystałem oczywiście z doradców z różnych grup, problem zaczął się wtedy, gdy niektórzy koledy z MKR-u nasilili swoje kłopoty z działaczami KOR-u oraz grupami tzw. „Neo-Znak”.

W dalszej części listu autor stwierdza: „Chcę zachować apolityczność związku, przeciwstawiając

(Dokończenie na str. 4-5)

(Dokończenie na str. 3)

Prezydent Francji o sprawach polskich

PARYŻ PAP. Wczoraj w godzinach wieczornych wystąpił przed kamerami TV prezydent Francji Valéry Giscard d'Estaing, przedstawiając cele i zasady francuskiej polityki zagranicznej.

„Jako część wypowiedzi prezydent powieścił naszym krajowi przypominając, że Francja od dawna jest przyjacielem Polski i narodu polskiego. Polska od lipca ub. roku przeżywa wielkie trudności wewnętrzne, ale powinna sama rozwiązywać swe problemy. Stosunek Francji do Polski polega więc na nieteraferencji w tej sprawie. Wszelka interwencja z zewnątrz w wewnętrzne sprawy Polski pociągnęłaby poważne konsekwencje. Jest to fakt, z którego wszyscy zdają sobie sprawę”.

„Oczywiście — dodał prezydent — Polska powinna zdawać sobie sprawę ze swej sytuacji geograficznej i strategicznej: są to fakty, których nie można ignorować, ani zmieniać”.

Turystyka zagraniczna 1981

- ◆ Nie będzie przydziału dewiz
- ◆ Ograniczone wyjazdy do KDL

CHOCIAŻ jeszcze śnieg za oknami, chociaż problemy dnia codziennego nie nasstrajają do dalekosiężnego planowania, to jednak nie uciekniemy na dłuższą od tematów urlopowych...

KILKASET tysięcy mieszkańców Polski korzystało co roku z urlopów poza granicami kraju. Szczególną popularnością cieszyły się wyjazdy nad wybrzeże Morza Czarnego, nad Adriatyk, a także nad Bałaton. Pewna grupa, już nie tak szeroka, korzystała z możliwości przydziału dewiz na indywidualne wyjazdy na Zachód. Jak wygląda perspektywy tegorocznej turystyki zagranicznej?

O odpowiedź na te pytania zwróciliśmy się (autor: „Ku-

W przedsiębiorstwach — zbyt wiele niewiadomych

Opóźnienia w pracach nad tegorocznym planem

WARSZAWA PAP. 25 bm. upłynął termin opracowania planów społeczno-gospodarczych przedsiębiorstw i ich zatwierdzenia przez organa samorządu robotniczego.

ZGODNIE z uchwałą Rady Ministrów w sprawie zmian w systemie kierowania przedsiębiorstwami państwowymi, wcho-

dzącej w skład tzw. małej reformy — Narodowy Plan Społeczno-Gospodarczy ma być w tym roku budowany oddolnie. Prekluzyjne terminy zakończenia poszczególnych faz prac nad planem nie są dotrzymane już od początku z przyczynych powodów braku organów samorządu robotniczego w wielu przedsiębiorstwach państwowych. Konferencje Samorządu Robotniczego niejednokrotnie nie istnieją a nowe organa nie zostały jeszcze powołane.

Faktem jest, że w sprawach tych utrzymuje się niesłyszany rozgardiasz. Oczekuje się na wykryształizowanie jakiejś formy samorządu. W wielu przedsiębiorstwach poszukuje się lub stosuje w praktyce różne formy zastępcze, chociaż trudno powiedzieć, czy okazały się one skuteczne. Dziennikarze PAP przeprowadzili na ten temat sondaż w kilku rejonach kraju. Oto kilka przykładów:

W STOCZNIACH i innych zakładach przemysłu okrętowego na Wybrzeżu Gdańskim trwają, niezbyt energicznie prowadzone rozmowy między dwoma lub trzema związkami zawodowymi, a kierownikami zakładów na temat utworzenia samorządu pracowniczego w nowym kształcie. W porcie gdańskim utworzony został związek ciał przedstawicielskiego, które zajmnie się zatwierdzeniem planu.

(Dokończenie na str. 2)

„Głos” — później

DZIS wystąpiło poważne opóźnienie w dostawie „Głosu Szczecińskiego” do kiosków „Ruch” w Szczecinie. Z powodu szlagawicy nie wychwały samochody PZSE. Dopiero ok. godz. 10 gazeta dotarła do kiosków w śródmieściu, zaś do pozostałych punktów sprzedaży — koto południa.

Nasilają się przestępcze ekscesy

„Kurier” rozmawia z naczelnikiem Wydziału Kryminalnego KW MO w Szczecinie ppik. mgr. Marianem Koską

Wzrost dokonanych w Noc Sylwestrową. Zwróciliśmy się z pytaniem do ppik. mgr. Mariana Koski — naczelnika Wydziału Kryminalnego KW MO w Szczecinie.

— Co się dzieje, panie pułkowniku? Kradzież a pakiet napisała nam nasza Czytelniczka i nagminnie tego typu działań skłania chyba do refleksji?

OTO treść jednego z listów z redakcyjnej poczty: — Powiedzieć co się w tym naszym mieście zaczyna dzieć? Wczoraj okradziono moją znajomą. I właściwie kradzież jako. Kradzież nie bulwersowała mnie do tego stopnia co sama forma jej dokonania. Znajoma w południe szła ulicą w centrum miasta. Podbiegł do niej jakiś człowiek, zerwał z głowy listą czapkę i uciekł. Wszystko to odbywało się na oczach ludzi i trwało kilkanaście sekund. Do czego to dochodzi?

Sygnały podobnej treści docierają do redakcji od kilku tygodni. Pisaliśmy m. in. o szczególnie licznych kradzie-

Rozpoczął się Rok Ludzi Niepełnosprawnych

Barierzy nie tylko architektoniczne

Z INICJATYWY Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem (powołanej w 1960 r. organizacji społeczno-naukowej, opierającej swą działalność na pracy dobrowolnej swoich członków) odbyła się wczoraj w Szczecinie sesja pt. „Barierzy architektoniczne i urbanistyczne w procesie rehabilitacji i resocjalizacji zawodowej i społecznej inwalidów środowiska szczecińskiego”.

Wakacje na własny rachunek

Młodzi też junacka czeka na pracę

W JUNACKIM BIURZE PRACY OHP przy ul. Smolajskiej 4 (Pomorzan) młodzi rolno i gwarowo. Po skierowaniu do pracy w szczecińskich fabrykach i przedsiębiorstwach przychodzą młodzi zsiół ponadpodstawowych, siedem szczecińskich szkół średnich ma już ferie (w terminie przewidzianym dla szkół podstawowych), pozostałe rozpoczynają je 2 lutego.

Sytuacja na „obapowskim” rynku pracy nie jest optymistyczna, nie ma tu miejsca dla studentów, w ubiegłym miesiącu było raczej odwrotnie — więcej ofert, mniej kandydatów. Prace podjęło niewiele ponad 200 uczennic i uczniów, a 100 na już skierowała na następny turnus, tj. od 1 lutego. Młodzież przyjeżdża: EPM, „Polino”, Zakłady Piwowarskie, „Spotem”, wytwórnia wozków transportowych, elektrownia, Wolejow, Prędko, Komunikacja Miejska i szpitale, które bodaj po raz pierwszy mają tytuł pomocników lub im potrzeba Sporo młodzieży mało ochotę zatrudnić w zakładach PGR Witnica, ale nieodpowiednie (nie dość dobrze ograniczone pomieszczenia sypialne) warunki bytowe sprawiają, że trzeba było zrezygnować z tej oferty. Może poprawi się w drugim turnusie.

Nadal więc aktualny jest apel o wszystkich zakładach pracy o skorzystanie z pomocy młodzieży, która będzie miała niebawem ferie i chciałaby je spędzić w Szczecinie. Mało jest zwłaszcza ofert dla dziewcząt. Z drugiej strony apelujemy do junaków o wyzyskanie się fałszywego wstydu jeżeli chodzi o pracę w mieście, na tzw. terenach otwartych. Sądymy np., że odpowiedzialne za stan czystości w mieście instytucje powinny skorzystać z pomocy młodzieży przy odśnieżaniu tych rejonów miasta, które nie mają doradców. Śnieg, błota i woda jest w tym roku wyjątkowo dużo na naszych ulicach, gdyż śnieg nie jest w porę usuwany. Ruch na śniegu nie widać przy takiej pracy, to dodatkowa korzyść. Trzeba tylko odpowiednio ubrać młodzież. (az)

ność na pracy dobrowolnej swoich członków) odbyła się wczoraj w Szczecinie sesja pt. „Barierzy architektoniczne i urbanistyczne w procesie rehabilitacji i resocjalizacji zawodowej i społecznej inwalidów środowiska szczecińskiego”. Za mało może zrozumiałym dla czytelników określeniem: barierzy architektoniczne kryją się po prostu nieprzystosowane do potrzeb inwalidów mieszkania, brak pochylań obok schodów prowadzących do urzędów, placówek handlowych, usługowych i przybytków kultury, za wysokie krawężniki, za krótko świecące się światła na przejściach, że wymienię tylko kilka przyczyn utrudniających życie ludziom niepełnosprawnym. Obliczone, że co 6 Polak jest niepełnosprawny. Liczba ta znacznie się powiększy, jeżeli dodamy osoby starsze, kobiety z wózków dziecięcymi i ciężarne, którym też trudno jest poruszać się po źle zaprojektowanych bądź wykonanych ulicach i obiektach.

SESAJ została bardzo dobrze zorganizowana. Jej liczni uczestnicy zanim podjęli dyskusję z wzięli dobre i złe mieszkania dla inwalidów poruszających się przy pomocy wózków, że zaprojektowane sklepy oraz nowo otwarty pawilon ze sprzętem rehabilitacyjnym HSI.

Do tematu powrócimy niedługo. Sesja udowodniła jednak niebicie jak mało o potrzebach ludzi niepełnosprawnych wiedzą ci wszyscy, którzy decydują o warunkach życia inwalidów, jakie szkody przynoszą błędne decyzje, że projekty i wykonanie. Okazuje się też, że trzeba pokonywać nie tylko bariery architektoniczne, ale i bariery w psychice wielu ludzi.

Rok 1981 ogłoszony został przez ONZ ROKIEM LUDZI NIEPEŁNOSPRAWNYCH. Niech będzie początkiem, ale nie końcem naszego, o tych ludziach myślenia i działania. (az)

Szczecin na antenie TV

DZIS, 28 stycznia o godzinie 20.40 w programie II ogólnopolskim zobaczą państwo telewizyjną wersję spektaklu nagrodzonego na Ogólnopolskim Festiwalu „March Form w Szczecinie „Motyla młatem sen”. Rzecz o Nikiforze Krywickim. Grałyna Wojcik i Leszek Zalewski autorzy scenariusza i wykonawcy w oparciu o teksty powieści Zbigniewa Herberta i Jerzego Harasymowicza oraz publikacje Edziny i Andrzeja Benschów stworzył malowniczo opowieść o życiu i twórczości tego niezwykłego człowieka. Naturalnie młeniery Krywicki i Nowego Sącza z zespołem cerkwiek oraz pamiatki Nikifora sprawiła, że opowieść stała się żywa i autentyczna.

Nie będzie przydziału dewiz Ograniczone wyjazdy do KDL

(Dokończenie ze str. 1) Zawiadzone. Wobec tego po przysięgi o informacje w centrali turystycznej „Orbis”.

Tymczasem w „Orbisie” czeka się nie tylko na przydział środków, ale także na nowego „szefa. W tej sytuacji informatorzy wystąpią bezosobowo. A oto co udało nam się dowiedzieć.

Spotkanie z okazji święta Republiki Kuby

Wczoraj z okazji XXII rocznicy wyzwolenia rewolucji na Kubie odbyło się spotkanie zorganizowane przez Konsulat Generalny Republiki Kuby w Szczecinie. Wzłął w nim udział przedstawiciel władz województwa szczecińskiego, przedstawiciele organizacji społecznych i instytucji kulturalnych.

W spotkaniu uczestniczył ambasador Republiki Kuby w Polsce Raul Fornell Delgado oraz członkowie innych placówek konsularnych w Szczecinie. Rewolucyjna droga rozwoju socjalistycznej Kuby i jej osiągnięcia zaktualizował w przemówieniu konsul generalny Republiki Kuby w Szczecinie Humberto Grillo Sepulveda. Najlepsze życzenia i pozdrowienia dla narodu Kuby przekazał wojewoda szczeciński Tadeusz Walusiakiewicz.

Przed XIII Wojewódzkim Zjazdem

Propozycje

30 BM. odbędzie się w Szczecinie XIII Wojewódzki Zjazd delegatów Stronnictwa Demokratycznego. Wojewódzka organizacja Stronnictwa liczy obecnie ponad 4 tysiące członków działających w 126 kolach środowiskowych i terenowych. SD zżezsza w swych szeregach głównie przedstawicieli inteligencji.

SD uważa, że niezbędnym warunkiem powstania prawdziwie

socialistycznych stosunków społecznych jest demokracja. Siąd też postuluje, aby Konstytucja miała niezapręczalny prymat nad innymi przepisami prawa, a Sejm był rzeczywistym najwyższym organem władzy w państwie. Idea demokracji może być wcielana w życie jedynie poprzez szeroką samorządność, poprzez autentyczność organów przedstawicielskich wówszyscy szczebli. W swej deklaracji programowej SD kładzie nacisk na praworządność, przestrzeganie zasad moralnych w życiu społecznym, politycznym i gospodarczym. W dziedzinie gospodarczej Stronnictwo popiera system oparty na zdecentralizowanym zarządzaniu, oparty o samorządność zakładów i środowisk, sterowany przez państwo głównie instrumentami ekonomicznymi. SD jest rzecznikiem rozwoju tzw. sfery usług, włąca najbardziej zaniedbanej w naszym kraju. Usługi — to oświata i kultura, handel i rzemiosło, leccenictwo i opieka społeczna w nowo-oczesnych społeczeństwach, wówszyscy gospodarki zatrudnia około 80 proc. siły roboczej, u nas — zaledwie 30 proc. W tym zakresie wówszyscy do ogólnie uznany młeniery nowoczesności gospodarki.

OBECNA sytuacja kraju spowodowana jest nie tylko brakiem i zahamowaniem tempa rozwoju takich dziedzin jak oświata, nauka, kultura, ochrona zdrowia, ochrona środowiska i utrzymanie tego stanu rzeczy grozi nieodwracalnymi negatywnymi skutkami społecznymi i gospodarczymi. W sformułowaniu programu politycznego, który wyprowadzi kraj z impasu, szczególna rola przypada powinna inteligencji.

Wiele środowisk SD wysuwa propozycje powołania Trybunału Konstytucyjnego, który kontrolowałby zgodność instrumentów ekonomicznych z ustawą zasadniczą oraz Trybunału Stanu, osądzącego postępowanie członków rządu i parlamentu. Powołanie Trybunału Stanu, który nie będzie stanowisk rządowych i administracyjnych z mandatem poselskim Powołanie się tradycyjny konstytucyjny trybunał, który ustanowiłby trybunał urzędu prezydenta Rzeczypospolitej.

Z okazji CEM sierpnia 1980 maszy konwulsiwie Stronnictwa i aktyw tenowicy ponarzą rodzajem się ruch odnowy, z pewnym odwołaniem za deklaracji, że w tej mierze władze centralne SD.

W obecnej, pełnej napięć sytuacji, Siąd stół na stanowisku, że swą funkcją, którą pełni, pełna realizacja porozumień z Gdańskiem, Szczecinem i Jastrzebiem, prowadzenie rozmów, poważne konstytucyjny młeniery, wówszyscy zwłazkami oraz szerokiej dyskusji publicznej o sprawach Polski i Polaków. (aw)

SPORT • SPORT

Piłkarze solidnie trenują

SOLIDNIE trenują w Karpaczu piłkarze naszej kadry, przygotowując się w Karkonoszach do trudnego letorocznego sezonu oraz eliminacji do mistrzostw świata. Zgrupowanie dobiega końca, powródził trener Antoni Piechaczek — i trzeba stwierdzić, że na obecnym zgrupowaniu ani piłkarze, ani kierownictwo ekipy nie marnowało czasu, nie żłowiło trudów i potu na treningach.

Rajd Monte Carlo

UCZESTNICY rajdu Monte Carlo kontynuują rywalizację na drugim etapie, który zakończy się dziś w godzinach popołudniowych. Fin Mikkola, który prowadzi zdecydowanie po pierwszym etapie, wystartował do drugiego odcinka bardzo dobrze wytrzymując równy odcinek specjalny. Bisetty na 11 odcinku specjalnym tego „Audi Quattro” wleciał z trasy i uderzył w ścianę. Mikkola dojechał wyprzedzając do mety odcinek z uszkodzonym przednim zawieszaniem, ale stracił wiele cennych minut. Następnie, stracił dobowo przez serwis naprawy, wskutek tego doboranego ogumienia na następnym odcinku specjalnym Mikkola stracił następne 10 minut z powodu zderzenia. W efekcie finiski kierowca spadł na doświadczenia pozycję na 14 odcinku specjalnym, miał przeszedł 44 min. Strata do prowadzącego Thieriera (Porsche), Francużki kierowca wyprzedził swoich rodaków Rossetti (Porsche) o 1 min. 10 s, 7 sek. i Freuchlina (Talbot Lotus) o 2 min. 41 sek.

Proces komorników (1) Pomysł na zabicie majątku

TRWAŁ jeszcze proces Tyrzańskiego, gdy w sąsiedniej sali, na tym samym piętrze gmachów na Lesznie, warszawski Sąd Wojewódzki przystąpił do rozpoznawania tzw. sprawy komorników. Na ławie oskarżonych o zabór mienia znacznej wartości.

SPRAWA ma charakter niejako wewnętrzny. Prokuratura Wojewódzka w Warszawie otrzymała od prezesa Stołecznego Sądu Wojewódzkiego materiały z rewizji gospodarczych przeprowadzonych przez rewidenta-specjalistę w biurach komorników sądów rejonowych w Warszawie: Jerzego K., Jerzego P. i Piotra M.

Dokomane przez residenta ustalenia wykazały, że komornicy do pisali się ciężkiego naruszenia o bowiązków powoływanych, a sposób prowadzenia egzekucji akcesoriów samochodowych, zajętych u dłużnika — w odwołaniu w sądzie „Mechanika pojazdowa” Adama M., które następnie sprzedane zostały jednostkom gospodarki uspołecznionej, nasunął podejrzenie, że popełnione zostało przestępstwo.

Adam M. w swoim wystąpieniu w Warszawie wyznał, że wówszyscy oskarżeni i sprzedał do samochodów „Warszawa” i „Stax” oraz reze — powal lub naprawiał waly napędowe. Przed 8 laty zawarł porozumienie z komornikiem Jerzym K. a

za jego pośrednictwem z innymi komornikami, na mocy którego jeżaki wywozy przeważane były przy wykorzystaniu trybu postępowania egzekucyjnego. Na czym to polegało?

KOMORNICY na podstawie fałszywych tytułów wykonawczych mieli zajmować w drodze egzekucji sądowej części samochodowe znajdujące się w warszawie Adama M., a następnie sprzedawać je instytucjom państwowym, przy czym uzgodnione zostały następujące warunki tej sprzedaży: komornicy będą dostawać od reze mieślnika, niezależnie od kosztów postępowania egzekucyjnego, wynagrodzenie od każdego rachunku w wysokości 30 proc. wartości na tych lotyk, których cena detaliczna była zawyżona oraz 30 proc. wartości części samochodowych regenerowanych lub naprawianych, ale sprzedawanych jako nowe, wówszyscy obowiązuje zarządzenie, że wówszyscy wówszyscy regenerowanych nie może przekroczyć 70 proc. ceny detalicznej części nowych.

Zgodnie z pouczeniem Jerzego K., rzemieślnik Adam M. uzyskane tytuły wykonawcze przekazywał komornikom z wnioskami o wszczęcie postępowania egzekucyjnego, fałszywie niejednokrotnie na tych wnioskach podpisywał osoby, które miały być rzekomo jego wierzynkami. W ogromnej większości przypadków tytuły wykonawcze do rzezy faktycznie nie istniejących w rzeczywistości lub też były zdobywane w oparciu o fikcyjne dokumenty. Niekiedy natomiast Adam M. przekazywał komornikom jedyn-

nie fałszywy weksel, natomiast jeżaki tytuły wykonawczego komornicy zaktualizowali w własnym zakresie, występując niekiedy w charakterze rzekomych wierzynki.

Tak uzyskane akcesoria samochodowe komornicy sprzedawali jednostkom gospodarki uspołecznionej po zawyżonych cenach i bez stosowania należnych marż handlowych. Nabywca miał być zawsze te same instytucje: spółdzielnia transportu wiejskiego w Lublinie, Katowicach i Wrocławiu oraz przedsiębiorstwo transportu handlu wewnętrznego w Zielonej Górze. Z pracownikami pionu zapoznania tych jednostek rzemieślnik Adam M. zawarł oddzielne porozumienie, w myśl którego miał im wypłacać stałą prowizję w wysokości 10 proc. ogólnej wartości zakupionych części. Prowizja była wyliczana dopiero po przekazaniu — przez kupującą akcesoria instytucję — należności na konto urzędowe komornika, który te pieniądze — po odebraniu z puli swojej „dziaki” — wypłacał rzemieślnikom.

GANG działał bezbłędnie. Warsztat produkował, komornicy wypisywali coraz to nowe tytuły wykonawcze, klienci składali zapotrzebowanie na kolejną partię części.

Taki układ był korzystny przede wszystkim dla rzemieślnika. Sprzedając swoje wyroby za pośrednictwem komorników, Adam M. unikał opodatkowania obrotu i dochodu, a

także nie ponosił obciążeń finansowych, wynikających z narzutów spółdzielczych, marż i opłat skarbowych od wystawianych rachunków. Zakupy za pośrednictwem komorników, pochodzące w istocie rzeczy od dostawcy nie uspołecznionego, leżały również — w jakimś sensie — w interesie nabywców będących jednostkami gospodarki uspołecznionej. Otóż przez fakt wystawiania im rachunków za zakupy przez komornika, nie są przez faktycznego wytwórcę, dostawcy te nie podlegały określonym kwotowo limitom, ograniczającym możliwość zakupów w sektorze nie uspołecznionym.

ADAM M. mógł prowadzić wzorowo pracującą fabryczkę, a nie mając zbytu na swoje wyroby (w związku z obstrzeżeniami przepisów pozwalających transakcje z sektorem prywatnym) w końcu musiałby spłacać. Pomysł komornika Jerzego K. sprawił, że nie tylko rzemieślnik mógł rozwijać produkcję, ale sprzedawca ją korzystniej, niż miał początkowo zamiały. Janusz ATLAS (Interpress)

Nowoczesny tonaż na szlaku do W. Brytanii

Bilans eksportacji m/s „Inowrocław”

PRZED 10 miesiącami, 10 kwietnia 1989 r., z budulcem się terminalu kontenerowego w Gdyni wyładował w pierwszą ewa podróż do Wielkiej Brytanii (w eksportacji szwedzkiego zakładu PLO) statek ro-ro „Inowrocław”. Jest to najmniejsza jednostka w polskiej flocie liniowej. Ma „nowocroclaw” to: 7 200 ton nośności, zdolność przewożenia 35 TEU (kontenery 20-stopowe), przedkocił eksploatacyjna maszynowa. Nowoczesna technologia przedładunku („roll on roll off”) sprawa, że poszczególne jednostki w porcie są skrócone do minimum, w Gdyni. Szczególnie i Purleat w Nor-

Brytanii statek przebywa o 8 godzin, natomiast w Kilonii tylko 2 godziny. Wprowadzenie do eksploatacji „nowocroclaw” zlikwiduje wieloletni bilansowe statku brytyjskiego armatora United Baltic Corporation - m/s „Baltic Eagle” - obsługującego ten kierunek w pociu z PLO, spowodowało zlikwidowanie 6 linii azjatyckich szwedzkiego statku Linii Europejskich i Zjedził Promocje Sześciu. Tym samym wycofano 7-8 statków kontenerowych i konwenerów (francuski i holenderski). Oba statki - „Inowrocław” i „Baltic Eagle” - kursują z częstotliwością jednego odjazdu tygodniowo i brak tymczasem przewoźnika drobny przewoźnika między Polską a Wielką Brytanią droga morska.

Posiedzenie ZG ZBoWiD

WARSZAWA 27. VII. W sobotę, 27 lipca, w Warszawie planowane posiedzenie ZG ZBoWiD. Tematem obrad były bieżące problemy kombatanckiego środowiska oraz zadania związku w aktualnej sytuacji społeczno-politycznej kraju. Uczestniczący w obradach członkowie Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Naczelnej ZBoWiD, prezes NIK gen. dyw. Mieczysław Moczar nawigując do aktualnej sytuacji stwierdził m. in. że w ogólnonarodowej dyskusji jaka od wielu miesięcy toczy się w kraju, aktywnie uczestniczy środowisko kombatanckie. Wspiera ono swoim autorytetem - powiedział m. in. - te co wyiera stare i nieżywczo, wspiera to co postępuje, w szlachetnie, co łączy na spotkanie nowym i staro.

1500 r. „Inowrocław” wykonał 35 podróży, przewożąc 80 151 ton ładunku, z czego 51 220 ton w eksporcie, a 28 931 ton w imporcie, nie licząc 121 pojazdów samochodowych. Wszystkie ładunki przewieziono nie zostały w formie zjednostkowania: w kontenerach i na naczepach (frankuski i holenderski). W sumie w 1989 r. przewieziono „Inowrocławem” 9 994 kontenery (4 723 TEU) i 5 648 naczep (10 649 w przeliczeniu na 20-stopowe). W zdecydowanej części były to ładunki z polski. Wśród 9 994 przewiezionych kontenerów zaledwie 835 (1 936 TEU) było z ładunkami transzowymi. Na skutek niezbilansowania masy ładunków, statkiem również przewieziono 2 388 kontenerów pustych (4 323 TEU) (wii)

List otwarty

(Dokończenie ze str. 1)

W działaniom w celu jego organizacyjnego politycznego oparcia, byłym oczywiście jako 12-letni członek PZPR osobą nie do zaakceptowania. Kierując się jednolitością i jednością „Solidarności”, zrezygnowałem z funkcji przewodniczącego MKR Jarosław. Podobnie postąpiło kilkunastu członków porządku „Solidarności”. Rezygnacje te nie zostały przyjęte, zbliżając się wybory do władz regionalnych miały zdecydować o kierownictwie.

J. Sienkiewicz pisze, że nieświaty w ostatnich dniach nasiliły się działania, które doprowadziły do wyeliminowania kilkunastu osób z MKR-1 - wyłącznie członków PZPR. Dodatkowo na spotkaniu organizacyjnym z udziałem kilkunastu przystąpienia do wyborów z MKR Katowice podjęto decyzję o odwołaniu jego funkcji przed wywołaniem „Solidarności”. Szkoła - stwierdza autor - że nie poinformowano o tej decyzji „Solidarności”. Ktoś wybrała go na delegata do władz regionalnych największą liczbą głosów.

List swój J. Sienkiewicz kończy pytaniami: Czy ma ktoś prawo do łownych wyborów przed wywołaniem Czy NSZZ „Solidarności” jest platformą prywatnych rozrywek i podjęciem „Solidarności” pod kierunkiem autor - że mądrosć i autentyzm szeregowych działaczy „Solidarności” zdecydowało o własnym kierownictwie „Solidarności”. Aktualnie jednak nie widzę możliwości kierowania MKR-em w Jarosławiu w obecnej sytuacji, tak stałoby odszedł on z reprezentowania interesów załóg, że przestał być ich uczciwą reprezentacją.

J. Sienkiewicz wskazuje, że powinien zbył wiele krząy ostatnio ulotek prawdziwych i nieprawdziwych, zwrócił się do pracy z próbą o opublikowanie powyższego listu.

razyn „Za kierownictwo” nadawany „Katowice w dr. III. Właże się to podobno zarówno z nowa tzw. ramówka, jak i nowymi koncepcjami programowymi. Szczęść Boże. Radio komitete w urzawianiu wszelkiej radosnej (bez cudzoziobru) twórczości, nie nie wytworzył zdrowych, podrośniętych i lubianych dzieci, z ta kaplała „Za kierownictwo” szczęść Boże. Wiele z autombolistów (choć nie tylko) i mała oni z nieszroczniego użytku, a także trochę dobrej muzyki, co się na trasa się zawsze leży. Wszystko to ma się skończyć tuż od nadchodzącej niedzieli.

W dniach kiedy wszyscy w kolo coś oprotostowia nie chelałbym dokładać swotei „ce stki nielokali” do tego powszechnego szaleństwa, ale dalszob nie może i PROTESTUJE przeciwko likwidacji „Za kierownictwo”. Tylko czy akurat ten protest ma jakiegokolwiek szanse? W końcu strak okracacyniwnaśnego „matucha” na jakim wrazenia nie robi...

Przede wszystkim - gospodarka Najważniejsze problemy administracji Reagana

WASZYNGTON PAP. Korespondent PAP, Stanisław Głabiński pisze: W pierwszym tygodniu kadencji prezydentkiej Ronald Reagan skoncentrował się najwyraźniej na tematyce gospodarczej, a więc tej, która będzie miał zapewne największą trudność i która wymaga podjęcia najszybszych decyzji.

Reagan będzie musiał znaleźć choćby częściowe lekarstwo na zasadnicze słabości dręczące gospodarkę amerykańską, które w zasadniczy sposób przyczyniły się do porażki wyborczej poprzedniego prezydenta. Słabości te, to: ▲ inflacja, która w 1980 r. wyrażała się wskaźnikami ponad 12 proc; ▲ bezrobocie, które na koniec 1980 r. osiągnęło 8 proc. ogółu siły roboczej. Oznacza to, że bez pracy pozostaje około 7,8 mln osób w wieku produkcyjnym; ▲ stale i wyraźnie malejąca wydajność pracy - zjawisko przez wielu ekonomistów uważane za główną przyczynę wszystkich gospodarczych trudności Stanów Zjednoczonych; ▲ zbyt wysokie oprocentowanie kredytów i pożyczek bankowych, co godzi głównie w budownictwo i przemysł samochodowy; ▲ zastój w przemyśle samochodowym spowodowany gwał-

townym spadkiem zakupów samochodów. W 1980 r. sprzedano w USA 6,6 mln samochodów, czyli najmniej, licząc od 1961 r.

▲ zastój w budownictwie mieszkaniowym spowodowany wysokim oprocentowaniem kredytów bankowych i ponad 20 proc. wzrostem cen nowych domów i mieszkań.

Uporani się z sześcioma wymienionymi słabościami na obecnym priorytetowym znaczeniu na liście spraw do załatwienia w programie prac nowej administracji waszyngtońskiej.

Australijski magnat prasowy kupi „Timesa”

LONDYN PAP. Rząd brytyjski wyraził wczoraj zgodę na sprzedaż londyńskiego dziennika „Times” i niedzielnego dodatku tego pisma „Sunday Times” australijskiemu wydawcy, Rupertowi Murdochowi. Występując w parlamencie brytyjski minister handlu, John Biffen, oświadczył, że rząd odrzucił apelację wniesioną przez grupę dotychczasowych i dziennikarzy „Timesa” domagających się zabrania legalności tej transakcji przez rząd. Wskazywali oni na fakt, że australijski magnat prasowy jest już właścicielem 2 spośród 11 dzienników brytyjskich o zasięgu krajowym. Imperium prasowe Murdoch'a rozciąga się również na Stany Zjednoczone. Nowy właściciel najstarszego dziennika londyńskiego zasypuje się pretensjami, by nie zmniejszał dotychczasowego poziomu wypłaty przywilejów do celów dydaktycznych „Timesa”.

Reagan będzie musiał znaleźć choćby częściowe lekarstwo na zasadnicze słabości dręczące gospodarkę amerykańską, które w zasadniczy sposób przyczyniły się do porażki wyborczej poprzedniego prezydenta. Słabości te, to: ▲ inflacja, która w 1980 r. wyrażała się wskaźnikami ponad 12 proc; ▲ bezrobocie, które na koniec 1980 r. osiągnęło 8 proc. ogółu siły roboczej. Oznacza to, że bez pracy pozostaje około 7,8 mln osób w wieku produkcyjnym; ▲ stale i wyraźnie malejąca wydajność pracy - zjawisko przez wielu ekonomistów uważane za główną przyczynę wszystkich gospodarczych trudności Stanów Zjednoczonych; ▲ zbyt wysokie oprocentowanie kredytów i pożyczek bankowych, co godzi głównie w budownictwo i przemysł samochodowy; ▲ zastój w przemyśle samochodowym spowodowany gwał-

Przegląd wydarzeń

MADRYT 30. VII. Stolicy Hiszpanii wznowiono obrady wieloletniego spotkania przedstawicieli 31 państw sygnatariuszy Aktu Końcowego KBWE. Uczestnicy drugiej fazy toczącego się tu od listopada spotkania „Madryt-89” wymienia poglądy na temat dotychczasowej realizacji Aktu Końcowego z Helsinek oraz wyrażają stanowiska między państwami, utrwalenia bezpieczeństwa, rozwoju współpracy w Europie i pogłębienia procesu odprężenia na kontynencie europejskim.

MIN. FISCHER W MOSKWIE. Władze w Moskwie zakończył minister spraw zagranicznych MRD, Oskar Fischer. W czasie rozmów przeprowadzonych z ministrem spraw zagranicznych ZSRR, Andrieim Gromyka, omawiano problemy stosunków obu państw, a także aktualne kwestie sytuacji międzynarodowej. W czasie rozmów wielką uwagę poświęcono spotkaniu w Madrycie.

O TERRORYZMIE. Prezydent Wołch, Sandro Pertini, w wywiadzie nadanym przez telewizję francuską wyraził pogląd, że ośrodki kierownicze wskiego terroryzmu znajdują się nie w Włoszech lecz poza ich granicami - i że nie chodzi o Francję. Pertini zadał też retoryczne pytania dotyczące terroryzmu szalejącego w innym kraju, Turcji, która ma tysiąckilometrową granicę z Związkiem Radzieckim.

W związku z tym - jak informuje agencja TASS 27 bm. ambasador Wołch w Moskwie został wzywany do Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR, które w imieniu rządu radzieckiego wyraziło poważne zdumienie i powołało niektórych publicznych wypowiedzi prezydenta Wołch Chodził w szczególności o wspomniany wywiad dla telewizji francuskiej, w którym - jak stwierdza TASS - Sandro Pertini próbował stworzyć wrażenie, iż centrum dowodzenia terroryzmu wlośskim i Czerwonych Brygad znajduje się w Związku Radzieckim.

PROTOKÓŁ PRL - WRL. 27 stycznia podpisano w Budapeszcie protokół o wzajemnych dostawach towarów i płatnościach między PRL a WRL w 1989 r. Przewiduje on obroty handlowe o wartości ponad 640 mln rubli transferowych, tj. w zasadzie na poziomie 1988 r.

Dobre nazwisko

30-LETNIA malarzka Liz Taylor z Londynu nie ma nic wspólnego ze słynną amerykańską gwiazdą filmową. Nazwisko gwiazdy jednak wystarczało na tyle, że zainteresowano się w Londynie malarstwem nieznannej artystki. Ostatnio wystawiła ona obrazy, okazujące starą architekturę stolicy Anglii. Wszystkie obrazy zostały niemal na, tychmiast sprzedane, a malarzka Liz Taylor stała się sławną, no i chyba będzie bogata.

TYGRYSOWI z oprodu zoologicznego w Monachium śnieg nie przeszkadza w poobiedniej sjeście... (CAF-AP)

Samolot z silnikiem... Trabanta

WIELOKROTNY mistrz świata i Polski modeler lotniczych w kategorii makiet, Jerzy Ostrowski z Częstochowy buduje jedynosobowy samolot amatorski. Prace są już poważnie zaawansowane. Rozpiętość skrzydeł wynosi 3,50 m, długość samolotu 4,70 m, a powierzchnia skrzydeł 10,50 m kw. Konstruktor Jerzy Ostrowski zakłada, że przedkocił maksymalna samolotu wyniesie ok. 100 km na godzinę. Do napędu zamierzono silnik „Trabanta” a cała konstrukcja będzie ważyła zaledwie 100 kg. Próby lotu przewidziany jest za kilka miesięcy.

Kolekcja spraw dziwnych

Dobre? - Złikwidować!

NIE MAMY jakos szczęścia do trwałego oświeśowania tego co dobre, pozytywne, tego co się przyjęło i utrwaliło. Lekka reka zmienia się (oby zmieniło się to wreszcie w czas przeszły) np. tytuły gazet (jak jak miało to miejsce po reformie administracyjnej), nazwy dobrych wrobów (które potem stała się laski mniel dobre), zdemnie z auteny tuby, czy programy czy audycje. Właśnie kategorię spraw tego ostatniego rodzaju dotyczy ten felieton. Odeś do bryć w trzech dniach zlikwidowany, cieszący się duża popularnością i na dobre już „utrwalony”, radiowy ma-

razyn „Za kierownictwo” nadawany „Katowice w dr. III. Właże się to podobno zarówno z nowa tzw. ramówka, jak i nowymi koncepcjami programowymi. Szczęść Boże. Radio komitete w urzawianiu wszelkiej radosnej (bez cudzoziobru) twórczości, nie nie wytworzył zdrowych, podrośniętych i lubianych dzieci, z ta kaplała „Za kierownictwo” szczęść Boże. Wiele z autombolistów (choć nie tylko) i mała oni z nieszroczniego użytku, a także trochę dobrej muzyki, co się na trasa się zawsze leży. Wszystko to ma się skończyć tuż od nadchodzącej niedzieli.

Konferencja prasowa b. zakładników w Waszyngtonie

WASZYNGTON PAP. Wczoraj w Waszyngtonie odbyło się oficjalne powitanie 57 b. zakładników amerykańskich, którzy przez 444 dni przetrzymywani byli w Iranie.

Zakładnicy i ich rodziny przyjechali do Waszyngtonu samolotami rządowymi z West Point, w stanie Nowy York. B. zakładnicy zostali przyjęci w Białym Domu przez prezydenta Ronalda Reagana i członków administracji republikańskiej. Następnie odbyło się spotkanie w Kongresie. Po południu b. zakładnicy, z których większość jest pracownikami Departamentu Stanu, przybyli na spotkanie z nowym szefem tego resortu Alexandrem Haigiem.

POWITANIE w Waszyngtonie było kulminacją trwających od kilku dni uroczystości związanych ze zwolnieniem zakładników i ich powrotem do kraju. Uroczystości te przyszyły wszystkie inne wydarzenia krajowe i zagraniczne, z czasami przybłyły charakter ostrej kampanii antyirackiej.

Jednocześnie na łamach prasy trwa dyskusja na temat tego, czy i w jakim zakresie Stany Zjednoczone powinny wywazać się z zobowiązań wynikających z porozumienia zawartych z Iranem. Rozdział się głosy, że porozumienia te mają charakter szantażu wymuszonego na administracji waszyngtońskiej, a że nie mogą być uważane za ważne. Większość polityków wyraża jednak pogląd, że zobowiązania podjęte wobec Teheranu muszą zostać wykonane, gdyż jest to w interesie przyszłych stosunków USA z Iranem.

Administracja Reagana nadal nie wypowiada się na ten temat i wydaje się, że chce przeczekać, aż opadnie fala emocji, których wpływ na politykę zagraniczną Waszyngtonu na pewno nie leży w interesie USA.

PRZED odlotem do Waszyngtonu grupa b. zakładników wystąpiła na konferencji prasowej. Wbrew uprzednim, wielokrotnie powtarzanym twierdzeniom, że wskutek złego trakto-



Pytanie do gen. Mariana Ryby

Co z Nadzwyczajnym Zjazdem PZPN!

TO PYTANIE nurtuje już od kilku miesięcy wielu ludzi związanych z polskim futbolem. Ostatnio zostało ono nawet bardzo natężenie skierowane pod adresem PZPN w kilku obszernych publikacjach prasowych.

NIETYPICZNIE w środowisku piłkarskim, zwłaszcza pod koniec ub. roku powstała mroźna atmosfera. Przejawem tego były nie tylko dyskusje i kłótnie, ale i grzeczne zmiany w sztabie szkoleniowym, związanym bezpośrednio z drużyną narodową.

W kwestii zwolnienia Walnego Zjazdu PZPN brak nam danych wystąpienia, które by było wiążące dla zarządu. Tym niemniej problem ten zostanie omówiony na posiedzeniu najbliższej reprezentacyjnego forum, jakim jest Rada Związku, w skład której wchodzi wszystkie prezesi OZPN. Posiedzenie rady odbędzie się w drugiej dekadzie lutego.

8 lutego bal sportowców

Rozstrzygnięcie plebiscytu

8 LUTEGO w KDK „Słowianin” odbędzie się ogłoszenie wyników plebiscytu „Kariera Szczecińskiego” na 10 najlepszych sportowców, trzech najlepszych trenerów i 3 najlepsze zespoły sportowe woj. szczecińskiego w 1980 roku. Nastąpi to w trakcie tradycyjnego balu sportowców, który rozpocznie się o godz. 17.

Zaproszenia na tę imprezę można nabywać od jutra w Wydziale Kultury Fizycznej i Turystyki UM pl. Dzierżyńskiego 1 (pokój 254) oraz w siedzibie Szczecińskiego Klubu Olimpijczyka mieszkającego w kawiarni „Tenisowa” na korytarzach WOSTIW przy al. Wojska Polskiego. (e)

Dziękuję jemy...

...boksersom MKS Pogoń za podziwianie za zarządzenia w Światowisku. ...członkom klubu PTKK Wiking za podziwianie z obrotu narciarskiego w Szczyciu. ...11-letniemu drużynie bokserskiej KS Stał Stocznia oraz kadry trenerki za podziwianie z obrotu koneserskiego w Dziwnowie.

Przy okazji odżyło jeszcze wiele innych, zadawanych spraw na których uporządkowanie nadal bezskutecznie się oczekuje. Część opinii publicznej jest zdania, że dokonana dotychczas „zmiana warty” powinna być jednocześnie początkiem nurtu odnowy, który musi objąć cały PZPN z jego zarządem na czele. Istnieje wiele nieomówionych, spraw do uregulowania, toteż konieczne jest jak najszybsze zwolnienie Nadzwyczajnego Zjazdu PZPN. Dotychczasowe publikacje na ten temat pozostawały jednak bez echa i kończyły się zazwyczaj prowokującym apelem, aby kierownictwo PZPN przawało milczenie.

M. in. w ostatnim numerze tygodnika „Piłka Nożna” stwierdza, że bez Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia PZPN trudno rozpocząć oczyszczanie atmosfery jaka towarzyszy sprawom nie tylko pierwszej reprezentacji, pisze: „dobrze byłoby, aby zarząd PZPN zabrał głos i przedstawił swoje stanowisko, bo milczenie pogarsza tylko sytuację. Takie zgromadzenie jest konieczne”.

DLACZEGO zatem zarząd PZPN nadal milczy w tej sprawie? — Z tym pytaniem zwróciliśmy się do prezesa gen. Mariana Ryby. Przekazał on nam następujące oświadczenie:

Tak więc rąbek tajemnicy został już uchylony. Oświadczenie gen. Ryby nie rozwiewa jeszcze wielu istniejących wątpliwości. Prezes wolał się także wstrzymać z niektórymi szczegółowymi odpowiedziami w tej sprawie. Potwierdził jednak, że problem zwolnienia Zjazdu PZPN jest i będzie dyskutowany oraz, że zapewne do tego dojdzie, lecz nie wiadomo dokładnie kiedy. Z różnych, choć nie w pełni potwierdzonych źródeł — wiemy, iż kilka okręgów już wystąpiło lub nosi się o inicjatywę zwolnienia takiego zgromadzenia, choć akurat nie były to jeszcze ośrodki najbardziej znaczące w hierarchii naszego piłkarstwa. Zachowajmy więc cierpliwość — jeśli tak być musi — do wspomnianego posiedzenia Rady PZPN. Bogdan BANKA (Interpress Sport)

„Moskiewska Szabla” dla reprezentacji Węgier

DRUŻYNOWYM hramiem zakochany się w Moskiewce doroczna impreza szermierzów, turniej „Moskiewska Szabla”. Profan zdobyła szpada Węgry. W decydującym pojedynku Węgry pokonały drużynę ZSRR 9:4. Polscy szablisty zajęli piąte miejsce.

Przed mistrzostwami Polski

Ostatni sprawdzian szczecińskich lekkoatletów

W PONIEDZIAŁEK w hali WOSTIW odbył się ostatni z trzech mistrzostw lekkoatletycznych. Był to sprawdzian zawodników naszego województwa przed mistrzostwami Polski, które odbędą się w najbliższą sobotę i niedzielę. Juniorzy mieli walczyć biega o tytuł mistrzowski w Warszawie i w tym czasie uczestniczyli w zawodach w Zabrzu. W trakcie szczecińskiego mistrzostwa lekkoatletów startowali na stadionie wierzchni uzyskali kilka dobrych wyników. Olimpijczyk Jan Pawłowicz z Budowlanych wystrzał bieg na

400 m — 84 i na 300 m — 39,1. Zawodnik ten startował niedawno w ogólnopolskim mistrzostwie w Warszawie gdzie zwyciężył na dystansie 300 m — 35,4. Dariusz Lenkowski — 4,7; 39 m p.p. — Natalia Ostapowicz (Budowlani) 4,0; 300 m — Lidia Krzywicka (MKS Koszalin) 1,28; 1,000 m — Artur Koleczek (Budowlani) 2:23,8. Chód — 3 000 m — Roman Jurczyk (MKS Kusy) 14:30,8.

Zboisk piłkarskich

PRZYKOTOWUJĄC się do eliminacji mistrzostw świata piłkarskie Kolonki rozegrają barażowy mecz w Medyku ze Spółką Tworzyw. Wygrał gospodarze 1:0.

ROZEGRANY w La Pas Towarzystwo piłkarskie między Bolewską i CSRS zakończył się zwycięstwem gospodarzy 2:1.

W TOWARZYSKIM meczu piłkarskim w Bydnie reprezentacja Nowego Pochodźca Wala wygrała z Dinamo Zagrzeb 2:1. Podczas meczu Dinamo w Cambreze reprezentacja Australii doznała dostrzeżeń na widowni. Rezydent wyrażał niezadowolenie z podjęcia i meczu z flagą jugosłowiańską w trakcie spotkania. Mecz został przerwany na 30 min. wskutek wyjazdu meczu drużyny. Policja aresztowała 6 osób, ale po spisaniu nazwisk i adresów zostali oni wypuszczeni. Szokady wyrażone zostały się na ok. 4 min. mecz.

POKRÓTCE

W TROCIE o pełną silywającą się społeczną, przytulnym Polskiego Komitetu Olimpijskiego powołano dwie nowe komisje — komisję sportową oraz komisję współpracy międzynarodowej akademii olimpijskiej.

W SIEDZIBIE GKIFIS odbyła się ceremonia wręczenia medalu „Za wybitne osiągnięcia sportowe” nazwanym Bojcowcom. Bogdan Kramiec, który zdobył w kategorii mistrzostwo Europy otrzymał — już po raz trzeci — złoty medal a Stanisław Mincar za trzecie miejsce w tych mistrzostwach otrzymał medal brązowy.

PO 3 rundach rozgrywanego w Lincasie szachowego turnieju, samodzielnym hitem nadal jest Anabela Karpowicz. Na drugim miejscu jest Lena Christensen, a na trzecim miejscu zajmuje Zoltan Ribli.

PRZEBYWAJĄCA w Japonii młodzieżowa piłkarska reprezentacja Polski rozegrała tam swój drugi mecz w miejscowości Tokushima. Drużyna polska przegrała z gospodarzami Japonii 4:2. Pierwszy mecz Polacy wygrali z Japonią w Tokio 1:0.

TEATRY

WSPÓŁCZESNY — Cynie to zwycięzcy? 19; POLSKI — „Lilla Weneda” k. 18.

KINA

DELFIN (tel. 468-70) „Norma Rae” k. 15, 16, 20, 21, USA, 1. 16; czwartek: „Złoty wiek” k. 15, 16, 18, 19, 20, 21; KOSMOS (tel. 386-44) „Parszywa dwunastka” k. 5, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); BALKY (tel. 733-35) „Na tropie kłusownika” k. 15, 20, CSRS; „Ucieczka na Ateny” k. 17, 18, 19, 20, ang. 1. 15; czwartek: „Przebieg na Facyfik” k. 15, 20, rum.; „39 stoni” k. 17, 18, 19, 20, ang. 1. 12; COLOSSEUM (tel. 456-13) „Tajemnica szczytu Marabutu” k. 15, 16, 18, 19, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi” k. 11, 15, 19, 18, USA, 1. 18 (środa i czwartek); PIONIER (tel. 45-02) „Milion w worku” k. 10, 17, 19, 20; „Weronika w kralinie czarów” k. 11, 15, rum.; „ABA” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18; „Koziorożec” k. 15, 18, 20, 21, USA, 1. 18 (środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34) „Spokojny urlo” k. 13, 19, 18, CSRS; „Trzęsienie ziemi”



TA ciekawa willa znajduje się w Policach przy ul. Palmowej, tuż na skraju lasu. Od kilku lat nikt jej nie zamieszkuje, więc budyneczek z roku na rok popada w coraz większą destrukcję. Czy właściciel musi być rozebrany? Odpowiedzi na to pytanie mogą udzielić fachowcy. Oplaniliśmy pomieszczenia wewnątrz. Odniesliśmy wrażenie, że opłaca się nie zainwestować i stworzyć durowidny „obłędniak”. Ostatnio bowiem secesja jest w modzie, a wybudowana w szybkim ubiegłym wieku willa, posiadająca swobodny urok i waria jest o przedziele nie jej życia. (Macz)

Foto: Z. Jodkowski

Na ulicach i chodnikach GOŁOLEDŹ!

DZIŚ rano w Szczecinie (a także w województwie) wystąpiła silna gołoledź. Po dość urojonej nocy nastąpił wzrost temperatury, połączony z opadami marnącej mżawki. Jednakże i chodniki zamianę się w lodowiska. MPO zdaje się nie przewidzielo takiej sytuacji. Reakcja przedsiębiorstwa odpowiedzialnego za zimowe utrzymanie dróg w mieście była spóźniona i nikła. O godzinie 6 rano, gdy większość szczecińskich ulic była już zamrożona, zaczęły to głównie trasy autobusowych. Pojaziły poruszały się z szybkością 15 km na godzinę, a mimo to kierowcy mieli problemy z ich prowadzeniem. Niejednokrotnie trzeba było zmienić trasę autobusów, np. „5” nie mogła kursować stromą i śliską ul. Piotra Skargi. Niebezpiecznie było na zakrętach ul. Pomiatowskiej. Kierowcy ślisko były przebiega dla pieszych i chodniki. Małe, które dojechały wyszły rano z domu, by pospytać trokarz piaskiem. Nie wdajcie się w szczegóły (kady z naszych Czytelników przyczyty z dzisiejszą przykłądno) sytuację z dzisiejszego ranka nazywać trzeba ewidentnym skandalem. (Jas)

Kronika wypadków

W JEDNYM z mieszkań przy ul. Piotra Skargi pewien 13-latek pościł sobie twarz żyłką. Pierwszej pomocy udzielił młodemu człowiekowi dyżurny chirurg pogotowia. W SZPITALU przy ul. Wójcichego przebywa na kuracji 8-miesięczny Michał E., mieszkaniec Solnej Szczecińskiej. Dziecko oblało się ukropem, dostając poparzeń I i II st. obu nóg. 9-LETNI Sebastian G., mieszkaniec podszczecińskiej miejscowości, Mierny, wyrzucił się podczas ślizgawki tak niefortunnie, iż rozbił sobie głowę i stracił przytomność. Lekarz pogotowia stwierdza, że wstrząśnienie mózgu skierował chłopca do kliniki PAM przy ul. Unli Lubelskiej. DZIŚ nad ranem wybuchł grójny pożar we wsi Skowrony gm. Gryfice, gdzie powstała „czarowego kurza” palna obora, należąca do miejscowego rolnika — hodowcy trzody chlewniej. Spłonęła żywym ogniem, w której nieogarnięty ogień rozprószył się na sąsiednie gospodarstwa. Straty — 120 tys. zł. (ap)

„Spinka“ już gotowa Ciepłej na osiedlach

NA początku roku, bez szumu i fanfar, oddano w Szczecinie do użytku „spinkę”. Ta nazwa nikomu niczego nie mówi, ale kryje się za nią przedsięwzięcie społecznie ważne. Mówiąc zaś precyzyjniej — odcinek magistrali transportującej ciepło między ul. Dembowskiego a ul. I Maja. Ma to bezpośredni wpływ na poprawę ogrzewania mieszkań w osiedlach: Książąt Pomorskich, Komuny Paryskiej i Arkońskim.

jeszcze problemów z przesyłaniem ciepła. (ten)

Przez trzy ostatnie dni stycznia

„Śnieżki — śmieszki“

WSZYSTKIM dzieciom, które w tym roku nie wychyliły z zimowej Szczecińskiej Agencji Żywnościowej i DK Budowlanych w Szczecinie przygotowały niespodziankę 29 bm, o godz. 11 oraz o godz. 14 i 15, a także 30 i 31 bm, o godz. 12 milusińscy mogą wziąć udział w imprezie pt. „Śnieżki — śmieszki” w każdej śnieżce — niespodzianką przewidziano występy prestidigitatorów, cłonków i trefurę psów. Imprezę prowadzi Maciej Daniłowski. Bilety są do nabycia od godz. 15 w kasie DK Budowlanych, Szczecińskie SAA, tel. 351-45 oraz DK Budowlanych tel. 37-195. (d)

PODZIEMNE magistrale ciepła powstały w Szczecinie w sposób dość chaotyczny. Starano się bowiem w pierwszym rzędzie podłączyć do nich poszczególne osiedla w miarę ich powstawania, troszcząc się przede wszystkim o ogrzanie mieszkań. Nad drogą jakąś ma odbyć ciepło zastanawiano się mniej, mając na celu jedynie skutki doraźne.

REJON, o którym mowa, ogrzewany jest przez EC Portowa. Zmierzano się więc gdzieś na końcu długiej magistrali przesyłowej, która spornym lukiem obchodziła teren osiedla. W miarę oddalenia od źródła energii — na domiar złego — podziemne rurociągi stawały się coraz cięższe. Można więc było nimi dostarczać coraz mniej ciepła. Wody, choć wraz z zabudową tych rejonów potrzebna jej było coraz więcej. Nie tędy dziwnego, że na każdy powstający tutaj budynek patrzone w Wołewdzkim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej, że groziła wlewać, że połączenie go do sieci spowoduje lawinę skarg sąsiadów, w których mieszkańcy temperatura się obniży.

Co dała „spinka”? Przede wszystkim skróciła drogę gotującej wody z EC Pomorzany do tych osiedli, eliminując obecnie zmniejszając się więc straty ciepła w tej trasie. Po wtóre — dzięki omiuceniu z sieci osiedla, które nie miały ogrzewania budynków w tym rejonie, a w mieszkańcach zrobia się ciepła. Najlepiej czczą świadczą mieszkańcy osiedla, które nie miały ciepła z EC Pomorzany od chwili uruchomienia magistrali.

Te potrzebne inwestycje oddano do użytku dość szybko. Postępowanie, że w związku z późniejszym terminem jej uruchomienia o jakieś półtora miesiąca. Zamiast w listopadzie obecnie rok ukończono ją bowiem 10 stycznia br.

Tylko, że samo spóźnienie jest dosyć problematyczne. Rok temu bowiem DIRM zażądała bezradnie rece i wyznała, że przez środki na ten cel nie rozporządza ani dokumentacją, ani wykonawcą. Role generalnego inwestora przejął więc WPEC, czyli przedsiębiorstwo zajmujące się eksploatacją sieci. Događano się z projektantami z Gdańska, którzy oddają w lipcu ub. roku rysunki określili normatywny termin ukończenia robót na... wrzesień br. Bardzo jednak pomogli żalugi: Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich (główny wykonawca) i Energoatomu Zachód, który wyprodukował tzw. kolana. W ostatecznym więc efekcie zwiększone dostawy ciepła dotarły do kilku szczecińskich osiedli jeszcze w styczniu. Co prawda do całkowitego ukończenia magistrali pozostały prace instalacyjne, rurociągi i roboty ziemne, ale z tym nie powinno być większych kłopotów, bo pogoda ostatnio sprzyjała.

PO raz któryś z rządzą okazało się więc, że dzięki improwizacji i dobrej woli można zrobić wiele. Oby tak dalej, bo przecież WPEC posiada szereg trudnych, nie rozwiązanych

Wieczór muzyki Roberta Schumanna

DZIŚ o godz. 19.15 w auli PSM przy siedzibie wieczór muzyki Roberta Schumanna. Wykonawcy: uczniowie i absolwenci PSM II st. Wesołscy miłośnicy muzyki mile widziani.

Nowa stacja benzynowa

DZIŚ rozpoczyna działalność handlową nowo wybudowana stacja benzynowa przy ul. Somosierry na Pogodnie. Stacja ta będzie sprzedawała sprzedawcy etylowy 78 i 94, oleju napędowego, olejów oraz akcesoriów samochodowych i motocyklowych w dni powszednie w godz. od 6 do 22, a w niedziele i święta od 7 do 15.

Czy likwidować?

OSTATNIO na szczecińskich ulicach pojawiły się samochody ciężarowe opatrzone w napisy. Wynika z ich treści, że Przedsiębiorstwo Transportowe Przemysłu Mięsnego w Szczecinie ulega likwidacji. Z informacji dyrekcji Wołewdzkiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Szczecinie dowiedzieliśmy się, że decyzje o częściowej reorganizacji transportu mięsnego podjęło ministerstwo. Wzgodnie z tymi zarządzeniami z dniami 1 stycznia dotychczasowe samodzielnie przedsiębiorstwo transportu mięsnego wchodzi w skład Wołewdzkiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego na tzw. ograniczonym rozrachunku. W ślad za tymi decyzjami ok. 80 pracowników byłej „transportówki” będzie musiało zmienić miejsce pracy. I właśnie ten fakt wywołał protest uliczny.

Trudno nam na podstawie nowo wierzchojnej informacji zaimować stanowisko. Jesteśmy jednak zdania, że redukcja rozmiarów w ubiegłym 10-leciu przedsiębiorstwa — nie zawsze potrzebne wydobrych — ze względu na strukturalne zmiany organizacyjne — jest tym, do czego wszyscy dążymy na drodze usprawniania naszej gospodarki. Sprawy, z jakimi się bliżej w następnym numerach „Kuriera”. (Macz)

Notatnik szczeciński

DOM Kultury Budowlanych, al. Bohaterów Warszawy 34/35 (tel. 374-95) przyjmuje zapisy na kurs języka angielskiego dla początkujących i zaawansowanych. Zbranie organizacyjne — 50231 r. o godzinie 18.30. KLUB „Kubus” zaprasza dziś o godz. 20 na wieczór przy muzyce country; o godz. 21 wystąpi śpiewająca blues country Martyna Jakubowicz. DZIŚ o godz. 17 w salach Etykietańskiej i Przebysław w Zamku nastąpi otwarcie wystawy pn. „Prezentacja prac artystów fotografików delegatury szczecińskiej ZPAF”.

Co będzie w II i III kwartale?

Aura (na razie) sprzyja zapasom w kopcach

W RZYWNE marazymy młasta Dolich i na Gumienach nie były zapobiegane. Właściciele zgodnie z planami, Nieważne kłopotów dostarczyły ziemniaki, ich deficyt był duży i sytuacja wyglądała bardzo groźnie. Chłodne, bezsłoneczne prawie lato spowodowało także nieurodzaj fabryk, selerów, buraków, pietruski. Gorzej niż zwykle było z kapustą, a fatalnie z ogórkami, których późno odmiany tradycje szły do kiszzenia, by urozmaić zimowe i wiosenne menu. Tak trudna sytuacja wystąpiła w całym kraju. Wołewdzka Spółdzielnia Ogrodniczo-Szczecińska w Szczecinie odpowiedzialna za zaopatrzenie sklepów warzywno-owo-wych znalazła się w niewesołym położeniu i trzeba powiedzieć, że spisała się nieźle. Właściciele do tej pory sileby warzywa naszego miasta nie są za zapobiegane. Można w nich kupować ziemniaki, jest w ceniej sprzedawczy kapusta, marchew, woszczynka, opianowany krzysz celogos warzywa w sienię, siołobulowy (dostawy radziejnie). Można nabyc też chrzan i czarna rzedę. Jest nawet zielony szczytorek, salata holenderskiej odmiany ze szklarni na Gumienach (tuz się kończy) oraz cykorja znakomita na surowki, ale wciąż traktowana z ogromnym dystansem przez panie domu.

W porównaniu z innymi miastami — np. z Poznaniem — zaopatrzenie nie Szczecina w warzywa jest dobre. W stolicy Wielkopolski są ostatnio duże kłopoty z kapustą białą, tu nas jest jej natomiast pod dostatkami. Zastępczyni dyrektora da, handlu w szczecińskim oddziale WSOP Janina Skonieczna twierdzi, iż do końca I kwartału br. zaopatrzenie sklepów warzywnych właściciele nie powinni ulec zmianie na gorsze. Spółdzielnia starała się bowiem zakumulować jesienią rezerwy ziemnych nie naruszać dotychczas da zaopatrzenia zaopatrzenie ze skupu bieżącego. Ten manewr utrzymano do I dekady grudnia ub. roku i kopce zostały otwarte tuż przed świętami. Obecnie co tydzień w WSOP sporządza się bilans, by zorientować się, w jakim tempie ubywa zapasów i na jak długo można starczyć zromadzone rezerwy. Poważniejsze niedobory w niektórych grupach warzyw mogą zdarzyć się od kwietnia. W tym bowiem czasie tradycyjnie wchodziły na rynek nowaliki. Obecnie trzeba liczyć się z tym, że będzie ich bardzo mało. Prywatni producenci nie będą by uruchomili szklarni, nie będzie zatem uzupełnienia w postaci wczesnych ogórków, pomidorów, rzodkiewki czy salaty. Ten brak powinien być wyważony, buraków w II kwartale będzie brakować. Nie wiadomo jak zosta-

nie pokryte zapotrzebowanie na cebule. Na razie zaopatrzenie w cebule. Właź prowadzi jej skupo. Dużo jest tylko marchwi i o ciękawce, wbrew obawom przeliczujące się ona bardzo dobrze — jest też jeszcze w kopcach 120 ton. W kwietniu — maju wprowadzony będzie ponadto w większych ilościach seler warzywny z selerów, nie truskawki i buraków (można ko nabyc już teraz). Handlowcy od grudnia odnotowali wzmożony wykup fabryk, w tym obliczeń WSOP bowiem w tym starczy do połowy marca. W kopcach znajduje się jeszcze ponad 2 000 ton ziemniaków. Ich zapas do wiosny również zaszkodził potrzebę mieszkańców do kwietnia. Na razie warzywa przeliczowała nie najoźniej. Pomaga w tym aura. Lekki mroz wstrzymuje bowiem procesy kulinne. Że na wartość przechowywanych witamin wpływa zawsze ciepota, deszczowa pogoda. Jeśli zatem obecnie brakuje ciękos warzywa w sienię, spowodowane jest to nie psuikami w magazynach, ale utrudnionym dostępnem do kopców tróz, robota pod gołym niebem, brak kadrowy. Prawdziwe trudności zroza nam w drugim i trzecim kwartale br. ale handlowcy nie czekała z oopuszczonym dodatkowy źródła dostaw, sprawie, by w szklarni jak najmniej towaru się zmarnowało. (Wys)

Okazja bo taniej!

WFW

Nowo otwarty sklep z towarami po cenach obniżonych

POLECA

- telewizory czarno-białe i kolorowe
- radiodbiorniki samochodowe
- stabilizatory napięcia
- gramofony stereo
- kolumny głośnikowe
- lodówki i pralki.

ZAPRASZAMY DO SKLEPU W GODZ. OD 11 DO 19 W PONIEDZIAŁKI OD 13 DO 19, UL. OBROŃCÓW STALINGRADU 12.

267-K